
 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1 | Ekonomická fakulta | Voroněžská 1329/13 | 460 02 Liberec 2 

tel.: +420 485 352 388 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.ef.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

POSUDEK VEDOUCÍHO DIPLOMOVÉ PRÁCE 
 
Jméno diplomanta: Nela Hátlová 
Název diplomové práce: Případy dobré praxe maloobchodů v Liberci 
 
Cíl práce: Cílem práce je strategická analýza třech vybraných maloobchodů v centru města a 
dílčím cílem je analýza struktury maloobchodu (v ulici Pražská a Moskevská) z kvalitativního a 
kvantitativního hlediska. 
 
Jméno vedoucího diplomové práce: Ing. Petra Matějovská, Ph.D., MBA 

 
 

Výborně Velmi 
dobře 

Dobře Neprospěl 

I. Hodnocení zpracování tématu diplomantem:  
Splnění cíle práce  x    
Volba metod a jejich aplikace při zpracování tématu   x   
Hloubka provedené analýzy  x   
II. Hodnocení struktury a obsahu práce:  
Přehlednost a logická stavba (struktura) práce x    
Aktuálnost a vhodnost použitých pramenů x    
Schopnost diplomanta zpracovat získané podklady x    
Přiměřenost a srozumitelnost závěrů práce   x   
Formulování vlastních názorů diplomantem x    
III. Hodnocení formy a stylu práce:  
Formální úprava práce (text, tabulky, grafy)  x   
Stylistická úroveň práce x    
Práce s českou literaturou včetně odkazů a citací   x   
Práce se zahraniční literaturou včetně odkazů a citací  x   
  
Posouzení výsledku kontroly plagiátorství v IS STAG Posouzeno bez výhrad x 

Posouzeno s výhradami  
Vyjádření minimálně v rozsahu 10 řádků k diplomové práci z hlediska splnění jejích cílů, 
využití metod řešení a návrhů opatření včetně formální úpravy, práce s literaturou a její 
citace (uveďte na druhou stranu posudku).  
 
Otázky k obhajobě diplomové práce: 
1) Na základě konzultací s MML a uskutečněných plošných šetření v letech 2011, 2017 a v roce 

2019 můžete říct, že situace v centru Liberce se vyvíjí uspokojivě a Magistrát města je se stavem 
spokojen? 

2) Projekt RetaiLink měl napomoci k oživení centra města Liberce, jaká opatření byla pro to 
podniknuta? A jaká byste naopak, na základě Vaší analýzy, doporučila Vy?  

 
 
Práci doporučuji  - nedoporučuji* k obhajobě.  (*nehodící se škrtněte) 
 
 
Diplomovou práci navrhuji klasifikovat stupněm:             velmi dobře    

 
 



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1 | Ekonomická fakulta | Voroněžská 1329/13 | 460 02 Liberec 2 

tel.: +420 485 352 388 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.ef.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

Tato diplomová práce byla vypracovávaná jako součást vytvořeného integrovaného akčního plánu 
vypracovaného pro projekt RetaiLink, který je součástí evropského programu URBACT III. Práce je 
členěna celkem do sedmi kapitol. První tři kapitoly jsou zpracovány v návaznosti na rešerše 
literatury a online zdrojů zabývajících se všeobecně maloobchodem, trendy maloobchodu 
v posledních letech a strategickou analýzou podniku.  

Druhá část práce byla vypracována na základě vlastních analýz a šetření autorky kde je sledován 
vývoj struktury maloobchodu v ulicích Pražská a Moskevská v letech 2011, 2017 a 2019. Poté jsou 
analyzovány tři vybrané podniky dobré praxe a jejich charakteristika je zakončena návrhem 
strategie prostřednictvím SWOT matice. Cíl práce byl naplněn, věcně shrnut v závěrečné kapitole 
Vyhodnocení. 

Diplomová práce je dobře zpracovaná z hlediska logické stavby a návaznosti tématu, formální 
úpravy a stylistické úrovně. Autorka v teoretické části nejdříve definuje základní pojmy potřebné 
pro pochopení práce, praktická část je pojata velmi uceleně, vyhodnocení daných předpokladů bylo 
uskutečněno na základě vlastních poznatků, které autor nabyl osobním dotazováním. Stanoveného 
cíle bylo dosaženo, logická stavba práce je přiměřená a práce s literaturou dobrá. Celkově je 
úroveň práce zdařilá, kvalita práce je podtržena vlastními názory a postřehy autorky.  

 

Datum:           14. 1. 2020                                  
 
                                                                                              

           ………………………………………………… 
 Podpis vedoucího diplomové práce 

 


